

Ebénisterie, rénovation de meubles

3109B1

répartition selon le chiffre d'affaires	global	tranche 1 <=48 906	tranche 2 <=80 011	tranche 3 <=123 123	tranche 4 <=218 706	tranche 5 <=797 861
Nombre d'entreprises	540	97	141	135	102	65
Effectif moyen (exploitant inclus)	1,5	1,0	1,0	1,2	1,8	3,6
CHIFFRE D'AFFAIRES HT €	123 449	36 924	64 577	99 562	165 647	363 674
Chiffre d'affaires par personne €	80 504	36 479	61 564	80 236	92 571	101 915
Marge / coût de production %	51,2	78,2	68,9	59,0	48,3	38,1
Marge brute globale %	65,9	80,8	72,7	67,7	64,2	61,1
Valeur ajoutée %	41,9	45,0	42,9	42,4	41,8	40,8
Impôts et taxes %	2,6	4,1	3,5	3,0	2,6	1,9
Charges de personnel %	11,5	1,0	1,9	6,2	12,5	19,2
Subventions d'exploitation %	1,1	0,7	1,1	2,2	0,8	0,6
EBE hors cotisations exploitant %	28,8	40,5	38,7	35,4	27,4	20,3
Amortissements et provisions %	3,3	4,8	3,9	4,1	3,2	2,6
Résultat exploitat° hors cot. expl. %	25,9	36,7	36,0	30,4	24,9	18,4
Résultat financier %	-0,2	-0,2	-0,2	-0,2	-0,2	-0,1
Résultat courant hors cot. expl. %	25,7	36,5	35,8	30,2	24,7	18,3
Résultat courant hors cot. expl. €	31 723	13 462	23 114	30 085	40 969	66 540
Cotisations de l'exploitant %	7,9	12,0	11,5	9,5	7,9	5,2
Résultat courant %	17,7	24,4	24,3	20,7	16,9	13,1
RESULTAT COURANT hors s.e. €	20 614	8 771	15 028	18 385	26 709	45 475
RESULTAT COURANT €	21 911	9 017	15 714	20 622	27 960	47 781
Rotation de stocks (jrs achats HT)	101	198	126	95	88	99
Crédit clients (jrs CA TTC)	25	19	20	25	23	29
Crédit fournisseurs (jrs achats TTC)	48	36	42	42	50	54
B.F.R. (jrs CA HT)	30	37	29	31	22	33
TVA collectée	15 950	4 250	7 809	12 440	22 320	48 361
TVA collectée * 100 / CA	13	12	12	12	13	13
TVA déductible	11 180	2 312	4 783	9 139	16 200	34 654
TVA déd. * 100 / (CA - val. ajoutée)	16	11	13	16	17	16

répartition selon le chiffre d'affaires	global	tranche 1 <=49 830	tranche 2 <=80 411	tranche 3 <=125 678	tranche 4 <=218 706	tranche 5 <=643 940
Nombre d'entreprises	470	85	122	117	90	56
CHIFFRE D'AFFAIRES HT €	121 861	38 091	65 268	101 159	167 289	342 547
Capacité autofinancement brute						
montant en €	27 273	11 401	18 951	26 757	35 782	56 895
jours de CA HT	81	108	105	95	77	60
Prélèvements						
montant en €	21 871	9 183	15 887	22 196	26 993	45 256
jours de CA HT	65	87	88	79	58	48
Autofinancement net						
montant en €	5 402	2 219	3 064	4 561	8 789	11 640
jours de CA HT	16	21	17	16	19	12
Investissements						
montant en €	3 255	2 182	1 990	2 563	3 337	8 954
jours de CA HT	10	21	11	9	7	9
Endettement						
montant en €	10 495	4 020	5 355	9 350	13 582	28 955
jours de CA HT	31	38	30	33	29	30
Trésorerie						
montant en €	25 355	10 601	14 525	22 326	33 888	63 955
jours de CA HT	75	100	80	79	73	67

France et régions	nombre d'entreprises	C.A. en €	C.A. par personne	marge globale	valeur ajoutée	charges de personnel	EBE hors c.e.	résultat exploitation hors c.e.	résultat courant hors c.e.	résultat courant	résultat courant en €
FRANCE	540	123 449	80 504	65,9	41,9	11,5	28,8	25,9	25,7	17,7	21 911
Auvergne-Rhône-Alpes	77	91 934	76 067	67,0	41,5	6,2	32,6	29,8	29,6	19,9	18 308
Bourgogne-Franche-Comté.....	11	116 442	85 618	68,0	41,0	9,2	38,3	25,2	25,0	17,5	20 431
Bretagne.....	26	143 058	67 892	68,8	47,5	19,3	25,9	23,6	23,4	15,5	22 106
Centre-Val de Loire.....	28	140 246	80 132	66,4	43,7	13,7	28,6	27,1	26,9	18,4	25 774
Corse.....	1										
Grand Est.....	51	150 032	86 848	65,6	42,0	12,7	27,6	24,7	24,5	16,7	25 067
Hauts-de-France.....	35	159 315	98 512	58,3	36,2	10,3	24,0	21,6	21,5	14,9	23 757
Île-de-France.....	63	111 631	75 689	76,2	44,0	11,6	29,9	28,5	28,4	20,0	22 363
Normandie.....	26	97 511	73 207	67,2	45,2	8,9	35,3	31,7	31,5	21,6	21 018
Nouvelle-Aquitaine.....	59	113 895	78 949	63,6	40,9	10,2	30,0	24,3	24,1	16,2	18 483
Occitanie.....	62	121 165	81 784	59,5	38,2	11,2	25,9	24,0	23,9	16,5	19 937
Pays de la Loire.....	42	132 532	80 617	63,8	43,1	13,6	27,8	24,9	24,7	18,1	23 928
Provence-Alpes-CA.....	55	131 376	79 754	69,0	43,6	13,1	28,7	26,3	26,1	18,5	24 251
Dép. d'Outre-Mer.....	4										